DIÁRIO OFICIAL DO MUNICÍPIO
Câmara Municipal de Mucuri | Poder Legislativo

Nº 001091 Estado da Bahia - quarta-feira, 26 de novembro de 2025 Ano 10

Outros

CÂMARA MUNICIPAL DE MUCURI
ESTADO DA BAHIA

C.N.P.J. Nº 05.441.603/0001-42

AVISO DE COTAÇÃO DE PREÇOS
PROCESSO ADMINISTRATIVO 041/2025

Visando o conhecimento de interessados, a Câmara Municipal de Mucuri,
Estado da Bahia, nos termos da Lei nº 14.133/21, torna público que receberá
cotações objetivando a regular composição do preço estimado da futura
licitação, cujo objeto é a Contratação de Empresa Especializada para
aquisição de materiais e equipamentos de informática (itens permanentes
e de consumo), incluindo servidores, computadores, monitores,
equipamentos de rede e conectores para atender as necessidades da
Câmara Municipal de Mucuri, Bahia conforme relação detalhada a seguir:
Os interessados deverão apresentar as cotações de preços, de forma
individualizada conforme termo de referência abaixo, em até 03 dias úteis, para
o Setor de Compras no seguinte E-mail: compras@camaramucuri.ba.gov.br.
Ou no endereço Rua Oscar Teixeira de Siqueira, 290, Bairro Malvinas,
Município de Mucuri – Estado da Bahia.

Termo de referência/Modelo de proposta

Nº DESCRIÇÃO/ESPECIFICAÇÃO DO
ITEM

QUANTIDADE VALOR
UNITÁRIO

VALOR
TOTAL

01 Patch Panel Furukawa T568A/B
Soho Plus, CAT.6, 24 Portas

06

02 HDD Desktop Western Digital RED
Plus 10TB NAS SATA6 7200RPM
256MB 3,5"

04

03 SSD WD Red NAS SA500-2TB,
SATA III, 2,5

02

04 SSD interno Western Digital 500
GB WD Red SA500 NAS 3D NAND
SATA III 6 Gb/s

04

05 Adaptador M.2 NVME SSD para
PCIE X16

04

06 NVMe 2 TB WD Red SN700, M.2
2280

08

07 Kit Ferramentas Fibra Óptica Ftth
Profissional 15 Peças 10km

01

08 Fonte Atx 350w Real 24 Pinos
Bivolt

06

09 SSD Kingston A400 240gb 08
10 Placa De Rede Intel Dual 10gbit

Sfp
02

11 Roteador Banda Larga TP-LINK
ER7212PC Gigabit VPN Omada

02

12 Access Point TP-LINK EAP610
Omada Wi-Fi 6

06

13 Switch TP-Link TL-SG3428X 02

Rua Oscar Teixeira Sirqueira | 290 | Malvinas | Mucuri-Ba Página 009
www.cmmucuri.ba.airdoc.com.br

Este documento foi assinado digitalmente por SERASA Experian conforme MP n. 2.200-2/2001 de 24/08/2001, que institui a infra-estrutura de Chaves Públicas Brasileira -
ICP - Brasil. Cetificação diigital: BB967F848389212BA3C92D11E5D08CC8

DIÁRIO OFICIAL DO MUNICÍPIO
Câmara Municipal de Mucuri | Poder Legislativo

Nº 001091 Estado da Bahia - quarta-feira, 26 de novembro de 2025 Ano 10

Jetstream 24 Port Gigabit
14 Servidor Rack PowerEdge R260 02
15 Computador Intel Core i7 14700,

32GB DDR4, SSD 1TB
05

16 Appliance Pfsense Firewall 16
Ram 256gb 8x2.5gbps N5105

02

17 Micro 7020 I7-14700t 8gb Ssd
256gb W11pro Wifi

20

18 Monitor 22” Fhd, 75hz, Hdmi, Vga,
Freesync

20

19 Monitor 27” FHD, Tela Plana, 75Hz 06
20 Suporte Monitor Ajustável 17" a

35" Px-H160
03

21  Conector Rj45 Cat6
10/100/1000mbps Blindado

300

22 Caixa cabo de internet fibra óptica 01 CAIXA
1000mts

23 Conectores de fibra Fast Ftth Upc
azul

100

24 Conectores de fibra Fast Apc
verde

100

25 Impressora HP Laser 107a 13
26 Impressora multifuncional

monocromática HP LaserJet Pro
4103FDW

04

27 Scanner Fujitsu Fi-8170 Fi8170
Duplex 70ppm Pa03810-b051 Cor
Colorido

02

28 Impressora 3x1 Multifuncional
Epson Ecotank L3250 Wifi Biv Cor
Preto 100V/240V

02

29 Nobreak Senoidal Bivolt Intelbras
Attiv Seno 1800va-bi/bi+ Preto ou
similar

30

30 Nobreak NHS Prime On Line
5000va ou similar

06

31 Notebook Processador I7 13650hx
16gb Ram 512gb Ssd Rtx 3050 6gb

03

 INSTRUÇÕES AOS FORNECEDORES:

As empresas interessadas deverão encaminhar proposta comercial em papel

timbrado, contendo as seguintes informações obrigatórias:

1. Valor total e unitário de cada item

2. Dados da empresa proponente, incluindo:

o Razão social;

o CNPJ ou MEI;

Rua Oscar Teixeira Sirqueira | 290 | Malvinas | Mucuri-Ba Página 010
www.cmmucuri.ba.airdoc.com.br

Este documento foi assinado digitalmente por SERASA Experian conforme MP n. 2.200-2/2001 de 24/08/2001, que institui a infra-estrutura de Chaves Públicas Brasileira -
ICP - Brasil. Cetificação diigital: BB967F848389212BA3C92D11E5D08CC8

DIÁRIO OFICIAL DO MUNICÍPIO
Câmara Municipal de Mucuri | Poder Legislativo

Nº 001091 Estado da Bahia - quarta-feira, 26 de novembro de 2025 Ano 10

o Endereço completo;

o Telefone e e-mail para contato;

o Nome do responsável pela proposta.

Cotação enviada, em ________de ______________ de 2025.

________________________________
Assinatura

Mucuri-Ba, 26 de novembro de 2025

----------------------------------------------------------------------------
DIRETORA ADMINISTRATIVA

Rua Oscar Teixeira Sirqueira | 290 | Malvinas | Mucuri-Ba Página 011
www.cmmucuri.ba.airdoc.com.br

Este documento foi assinado digitalmente por SERASA Experian conforme MP n. 2.200-2/2001 de 24/08/2001, que institui a infra-estrutura de Chaves Públicas Brasileira -
ICP - Brasil. Cetificação diigital: BB967F848389212BA3C92D11E5D08CC8

		2025-11-26T09:36:15-0300